
Ejemplo calculado C4 CACTUS VTi 115 EAT6 FEEL PACK PLUS $4941000   

COSTO FINANCIERO TOTAL EFECTIVO ANUAL 
(CFTEA): 140,19%  
 
FINANCIACION: 
CARTERA CONSUMO. OFERTA VÁLIDA DEL 12/12/2022 AL 31/12/2022 O HASTA AGOTAR STOCK DE 200 

UNIDADES CITROËN TODA LA GAMA. ORIGEN: BRASIL. MONTO MÍNIMO DE FINANCIACIÓN $ 20.000 MONTO 

MÁXIMO DE FINANCIACIÓN: $3000000, PLAZO: 48 CUOTAS SISTEMA DE AMORTIZACIÓN FRANCÉS. TASA 

NOMINAL ANUAL (TNA): 72,9%, TASA EFECTIVA ANUAL (TEA): 102,93%. CFTEA (Costo Financiero Total Efectivo 

Anual) 140,19%. EJEMPLO CALCULADO SOBRE C4 CACTUS VTi 115 EAT6 FEEL PACK PLUS. PRECIO PÚBLICO EN 

EFECTIVO: $4941000. ANTICIPO DE $1941000 Y PRÉSTAMO PRENDARIO DE $3000000. EN 48 CUOTAS CON 

TASA DE INTERÉS FIJA EN PESOS. PRIMERA CUOTA: $238023.- (INCLUYE INTERESES A TASA FIJA, IVA SOBRE 

LOS MONTOS CALCULADOS Y SEGURO AUTOMOTOR SEGÚN COBERTURA CONTRA TERCEROS COMPLETO 

ASEGURADORA SAN CRISTOBAL, COTIZACIÓN AL 12/12/2022, VEHÍCULO PATENTADO EN RESTO DE PAÍS). EL 

VALOR DE LA PRIMERA CUOTA PODRÁ VARIAR EN CASO DE QUE LOS DÍAS CONTADOS DESDE LA FECHA DE 

LIQUIDACIÓN DEL PRÉSTAMO A LA FECHA DE VENCIMIENTO DE DICHA CUOTA SUPERE LOS 30 DIAS.  EL CFTEA 

INCLUYE: CAPITAL, INTERESES, IVA Y SEGURO AUTOMOTOR SEGÚN CONDICIONES YA ANUNCIADAS. PRECIO 

TOTAL FINANCIADO C4 CACTUS VTi 115 EAT6 FEEL PACK PLUS $4941000. FINANCIACIÓN OTORGADA POR PSA 

FINANCE ARGENTINA COMPAÑÍA FINANCIERA S.A. CUIT: 30-70784736-7. CARLOS DELLA PAOLERA 265 - PISO 

22 - CABA. 

OTORGAMIENTO SUJETO A LA APROBACIÓN CREDITICIA DE PSA FINANCE ARGENTINA COMPAÑÍA FINANCIERA 

S.A. QUE ES UNA SOCIEDAD ANÓNIMA ARGENTINA CUYOS ACCIONISTAS LIMITAN SU RESPONSABILIDAD A LA 

INTEGRACIÓN DE LAS ACCIONES SUSCRIPTAS DE ACUERDO A LA LEY 19.550. EXISTE FINANCIACIÓN 

DISPONIBLE PARA EL RESTO DE LOS VEHÍCULOS 0KM DE LAS FAMILIAS MENCIONADAS COMERCIALIZADOS 

POR LA RED OFICIAL CITROËN. LOS PRECIOS AL PÚBLICO NO INCLUYEN FLETE, PATENTE NI GASTOS DE 

PATENTAMIENTO.  

IMÁGENES NO CONTRACTUALES. PEUGEOT CITROËN ARGENTINA S.A., AV. PRESIDENTE PERÓN 1001, VILLA 

BOSCH, BUENOS AIRES, CUIT: 30-50474453- 8. 

 

 



Ejemplo calculado BERLINGO FURGON HDI 92 BUSINESS AM22 $4584700   

COSTO FINANCIERO TOTAL EFECTIVO ANUAL 
(CFTEA): 139,84%  
 
FINANCIACION: 
CARTERA CONSUMO. OFERTA VÁLIDA DEL 12/12/2022 AL 31/12/2022 O HASTA AGOTAR STOCK DE 200 

UNIDADES CITROËN TODA LA GAMA. ORIGEN: ARGENTINA. MONTO MÍNIMO DE FINANCIACIÓN $ 20.000 

MONTO MÁXIMO DE FINANCIACION: $3000000, PLAZO: 48 CUOTAS SISTEMA DE AMORTIZACIÓN FRANCÉS. 

TASA NOMINAL ANUAL (TNA): 72,9%, TASA EFECTIVA ANUAL (TEA): 102,93%. CFTEA (Costo Financiero Total 

Efectivo Anual) 139,84%. EJEMPLO CALCULADO SOBRE BERLINGO FURGON HDI 92 BUSINESS AM22. PRECIO 

PÚBLICO EN EFECTIVO: $4584700. ANTICIPO DE $1584700 Y PRÉSTAMO PRENDARIO DE $3000000. EN 48 

CUOTAS CON TASA DE INTERÉS FIJA EN PESOS. PRIMERA CUOTA: $237667.- (INCLUYE INTERESES A TASA FIJA, 

IVA SOBRE LOS MONTOS CALCULADOS Y SEGURO AUTOMOTOR SEGÚN COBERTURA CONTRA TERCEROS 

COMPLETO ASEGURADORA SAN CRISTOBAL, COTIZACIÓN AL 12/12/2022, VEHÍCULO PATENTADO EN RESTO 

DE PAIS). EL VALOR DE LA PRIMERA CUOTA PODRÁ VARIAR EN CASO DE QUE LOS DÍAS CONTADOS DESDE LA 

FECHA DE LIQUIDACIÓN DEL PRÉSTAMO A LA FECHA DE VENCIMIENTO DE DICHA CUOTA SUPERE LOS 30 DIAS.  

EL CFTEA INCLUYE: CAPITAL, INTERESES, IVA Y SEGURO AUTOMOTOR SEGÚN CONDICIONES YA ANUNCIADAS. 

PRECIO TOTAL FINANCIADO BERLINGO FURGON HDI 92 BUSINESS AM22 $4584700. FINANCIACIÓN 

OTORGADA POR PSA FINANCE ARGENTINA COMPAÑÍA FINANCIERA S.A. CUIT: 30-70784736-7. CARLOS DELLA 

PAOLERA 265 - PISO 22 - CABA. 

OTORGAMIENTO SUJETO A LA APROBACIÓN CREDITICIA DE PSA FINANCE ARGENTINA COMPAÑÍA FINANCIERA 

S.A. QUE ES UNA SOCIEDAD ANÓNIMA ARGENTINA CUYOS ACCIONISTAS LIMITAN SU RESPONSABILIDAD A LA 

INTEGRACIÓN DE LAS ACCIONES SUSCRIPTAS DE ACUERDO A LA LEY 19.550. EXISTE FINANCIACIÓN 

DISPONIBLE PARA EL RESTO DE LOS VEHÍCULOS 0KM DE LAS FAMILIAS MENCIONADAS COMERCIALIZADOS 

POR LA RED OFICIAL CITROËN. LOS PRECIOS AL PÚBLICO NO INCLUYEN FLETE, PATENTE NI GASTOS DE 

PATENTAMIENTO.  

IMÁGENES NO CONTRACTUALES. PEUGEOT CITROËN ARGENTINA S.A., AV. PRESIDENTE PERÓN 1001, VILLA 

BOSCH, BUENOS AIRES, CUIT: 30-50474453- 8. 

 

 



Ejemplo calculado C3 PureTech 82 FEEL AM22 $3709200   

COSTO FINANCIERO TOTAL EFECTIVO ANUAL 
(CFTEA): 138,98%  
 
FINANCIACION: 
CARTERA CONSUMO. OFERTA VÁLIDA DEL 12/12/2022 AL 31/12/2022 O HASTA AGOTAR STOCK DE 200 

UNIDADES CITROEN TODA LA GAMA. ORIGEN: BRASIL. MONTO MÍNIMO DE FINANCIACIÓN $ 20.000 MONTO 

MAXIMO DE FINANCIACION: $3000000, PLAZO: 48 CUOTAS SISTEMA DE AMORTIZACIÓN FRANCÉS. TASA 

NOMINAL ANUAL (TNA): 72,9%, TASA EFECTIVA ANUAL (TEA): 102,93%. CFTEA (Costo Financiero Total Efectivo 

Anual) 138,98%. EJEMPLO CALCULADO SOBRE C3 PureTech 82 FEEL AM22. PRECIO PÚBLICO EN EFECTIVO: 

$3709200. ANTICIPO DE $709200 Y PRÉSTAMO PRENDARIO DE $3000000. EN 48 CUOTAS CON TASA DE 

INTERÉS FIJA EN PESOS. PRIMERA CUOTA: $236792.- (INCLUYE INTERESES A TASA FIJA, IVA SOBRE LOS 

MONTOS CALCULADOS Y SEGURO AUTOMOTOR SEGÚN COBERTURA CONTRA TERCEROS COMPLETO 

ASEGURADORA SAN CRISTOBAL, COTIZACIÓN AL 12/12/2022, VEHÍCULO PATENTADO EN RESTO DE PAIS). EL 

VALOR DE LA PRIMERA CUOTA PODRÁ VARIAR EN CASO DE QUE LOS DÍAS CONTADOS DESDE LA FECHA DE 

LIQUIDACIÓN DEL PRÉSTAMO A LA FECHA DE VENCIMIENTO DE DICHA CUOTA SUPERE LOS 30 DIAS.  EL CFTEA 

INCLUYE: CAPITAL, INTERESES, IVA Y SEGURO AUTOMOTOR SEGÚN CONDICIONES YA ANUNCIADAS. PRECIO 

TOTAL FINANCIADO C3 PureTech 82 FEEL AM22 $3709200. FINANCIACIÓN OTORGADA POR PSA FINANCE 

ARGENTINA COMPAÑÍA FINANCIERA S.A. CUIT: 30-70784736-7. CARLOS DELLA PAOLERA 265 - PISO 22 - CABA. 

OTORGAMIENTO SUJETO A LA APROBACIÓN CREDITICIA DE PSA FINANCE ARGENTINA COMPAÑÍA FINANCIERA 

S.A. QUE ES UNA SOCIEDAD ANÓNIMA ARGENTINA CUYOS ACCIONISTAS LIMITAN SU RESPONSABILIDAD A LA 

INTEGRACIÓN DE LAS ACCIONES SUSCRIPTAS DE ACUERDO A LA LEY 19.550. EXISTE FINANCIACIÓN 

DISPONIBLE PARA EL RESTO DE LOS VEHÍCULOS 0KM DE LAS FAMILIAS MENCIONADAS COMERCIALIZADOS 

POR LA RED OFICIAL CITROEN. LOS PRECIOS AL PÚBLICO NO INCLUYEN FLETE, PATENTE NI GASTOS DE 

PATENTAMIENTO.  

IMÁGENES NO CONTRACTUALES. PEUGEOT CITROËN ARGENTINA S.A., AV. PRESIDENTE PERÓN 1001, VILLA 

BOSCH, BUENOS AIRES, CUIT: 30-50474453- 8. 

 

 

 


